
Департамент культуры и национальной политики Кемеровской области

от 23 декабря 2019 г.
П Р И К А З

Кемерово

№ 645

Об утверждении государственных заданий государственных 
учреждений культуры и искусства Кемеровской области

В соответствии с ч.З ст. 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7- 
ФЗ «О некоммерческих организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить государственные задания согласно приложениям на 2020

№
п/п

Полное наименование учреждения

1 Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Кемеровский областной музыкальный колледж»

2 Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Новокузнецкий областной колледж искусств»

3 Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Прокопьевский областной колледж искусств имени народного артиста 
Российской Федерации Д. А. Хворостовского»

4 Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Кемеровский областной колледж культуры и искусств»

5 Государственное профессиональное образовательное учреждение 
«Кемеровский областной художественный колледж»

6 Государственное учреждение дополнительного профессионального 
образования «Кемеровский областной учебно-методический центр 
культуры и искусства»

7 Государственное автономное учреждение культуры «Кемеровский 
областной ордена «Знак Почета» театра драмы им. А. В. Луначарского»

8 Государственное автономное учреждение культуры «Новокузнецкий 
драматический театр»

9 Государственное автономное учреждение культуры Кемеровской 
области ^<Прокопьевский драматический театр имени Ленинского 
комсомола»



10

Государственное автономное учреждение культуры Кемеровской 
области «Государственный музыкальный театр Кузбасса имени 
народного артиста Российской Федерации А. К.Боброва»

11
Государственное автономное учреждение культуры «Кемеровский 
областной театр кукол имени Аркадия Гайдара»

12
Государственное автономное учреждение культуры Кемеровской 
области «Новокузнецкий театр кукол «Сказ»

13

Государственное автономное учреждение культуры Кемеровской 
области «Кемеровская государственная областная филармония имени 
Б. Т. Штоколова»

14
Государственное учреждение культуры «Кемеровский областной 
краеведческий музей»

15
Г осударственное учреждение культуры «Кемеровский областной 
музей изобразительных искусств»

16

Г осударственное автономное учреждение культуры Кемеровской 
области «Историко-культурный и природный музей-заповедник 
«Томская Писаница»

17
Г осударственное бюджетное учреждение культуры «Кемеровская 
областная научная библиотека им. В. Д. Федорова»

18
Государственное учреждение культуры «Кемеровская областная 
библиотека для детей и юношества»

19
Государственное казенное учреждение культуры «Кемеровская 
областная специальная библиотека для незрячих и слабовидящих»

20
Г осударственное автономное учреждение культуры «Кемеровский 
областной центр народного творчества и досуга»

21
Государственное автономное учреждение культуры Кемеровской 
области «Кузбасский центр искусств»

22

Г осударственное автономное учреждение культуры Кемеровской 
области «Дом актера -  Дирекция фестивальных, конкурсных и 
театральных проектов»

23
Государственное учреждение «Губернаторский культурный центр 
«Юные дарования Кузбасса»

24
Г осударственное автономное учреждение культуры Кемеровской 
области «Кузбасскино»

Начальник департамента -----  М.А. Евса

Согласовано:
Главный консультант - юрисконсульт ' ^  Н.В. Бибикова



Приложение № 3
утверждено приказом департамента культуры и национальной политики

Кемеровской области 
№ 645 от 23.12.2019г.

Государственное задание
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование государственного учреждения Кемеровской области 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ПРОКОПЬЕВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ"

Виды деятельности государственного учреждения Кемеровской области 
Образование профессиональное среднее

(указывается вид деятельности государственного учреждения Кемеровской области из общероссийского 
базового (отраслевого) перечня(классификатора) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, или регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и 
работ)

Форма по ОКУД
Дата начала 

действия 
Дата окончания 

действия

Код по сводному 
реестру

По ОКВЭД

Коды

0506001

01.01.2020

322X8432

85.21

1 из 7



Раздел 1

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

1. Наименование государственной услуги
Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего 
звена
2. Категории потребителей государственной услуги
1. В интересах общества
2. Физические лица, имеющие основное общее образование
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Код по общероссийскому 

базовому перченю

или региональному перечню

Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги (по справочникам)

Виды  
образовательных 

программ

_________ (наим
енование

показателя)

_________ (наим
енование

показателя)

Показатель, характеризующий  
условия (форм^1) оказания 

государственной услуги (по  
справочникам)

Формы 
образования и 

формы 
реализации  

образовательных 
программ

_________ (наим
енование

показателя)

Показатель качества государственной  
услуги

Наименование
показателя

единица измерения

Наименован
ие

К од по 
ОКЕИ

Значение показателя качества государственной услуги

2020 (очередной  
финансовый год)

2021 (1-й год планового 
периода)

2022 (2-й год планового 
периода)

Допустимые  
(возможные) 

отклонения от  
установленных  

показателей качества 
государственной услуги

в процентах

в
абсолютны

х
показателях

5 7 10 11 12 18 19

201040152000000 
13004101 Все виды Очная

Удельный вес
численности
выпускников по
специальности,
соответствующе
й профилю
среднего
профессиональн
ого
образования, 
трудоустроивши 
хся после 
окончания 
обучения

Процент 744 50,00 50,00 50,00 2,5

2 из 7

2 3 4 6 8 9



201040152000000 
13004101 Все вид 1̂ Очная

Уровень
удовлетворенно
сти граждан
качеством
предоставления
государственны
х и
муниципальных 
услуг_________

Процент 744 90,00 90,00 90,00 4,5

201040152000000 
13004101 Все виды Очная

Удельный вес
численности
выпускников,
продолживших
обучение в
образовательны
х учреждениях
высшего
профессиональн
ого образования
по
специальности
высшего
профессиональн
ого
образования, 
соответствующе 
й профилю 
среднего 
профессиональн 
ого образования

Процент 744 20,00 20,00 20,00

из 7

5

5 1



201040152000000 
13004101 Все вид 1̂ Очная

Удельный вес
численности
выпускников по
специальности,
соответствующе
й профилю
среднего
профессиональн
ого
образования, 
трудоустроивши 
хся и
работающих по 
специальности в 
течение не 
менее двух лет 
после окончания 
обучения

Процент 744 50,00 50,00 50,00 2,5

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
государственной услуги

Значение
госуда

показателя объема 
ственной услуги Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей объема 
государственной 

услуги
Наименование

показателя

единица
измерения

2020 
(очередн 

ой 
финансов 
ый год)

2021 (1-й 
год 

плановог 
о

периода)

2022 (2-й 
год 

плановог 
о

периода)

2020 
(очередн 

ой 
финансов 
ый год)

2021 (1-й 
год 

плановог 
о

периода)

2022 (2-й 
год 

плановог 
о

периода)
Виды

образователь
ных

программ

(на (на

Формы 
образования 

и формы 
реализации 

образователь 
ных 

программ

(на Наименов
ание

Код по 
ОКЕИ

в
процента

х

в
абсолютн

ых
показател

ях

именование
показателя)

именование
показателя)

именование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
201040152000000

13004101 Все виды Очная Число
обучающихся Человек 792 147,00 150,00 158,00 5 7.35

201040152000000
13004101 Все виды Очная Прием, чел Человек 792 40,00 50,00 40,00 5 2.5

201040152000000
13004101 Все виды Очная Выпуск Человек 792 39,00 32,00 24,00 5 1.95

4 из 7

5



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование
1 2 3 4 5

Закон 09.10.1992 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

Постановление 20.04.2017 172
Об утверждении порядка установления льгот государственными учреждениями 

культуры и искусста Кемеровской области при предоставлении ими платных
услуг

Постановление 27.12.2011 7-п

Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических 
лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 

государственных бюджетных учреждений культуры Кемеровской области, 
находящихся в ведении департамента культуры и национальной политики 

Кемеровской области, оказываемые им сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными 

законами, в пределах установленного государственного задания

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
1. Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации №184-ФЗ от 06.10.1999
2. Об образовании в Российской Федерации №273-ФЗ от 29.12.2012
3. Об образовании №86-ОЗ от 05.07.2013

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Стенды информации

График работы, почтовый адрес, номера 
телефонов, адрес интернет-сайта и электронной 

почты
На постоянной основе

Размещение информации на информационных стендах
Информация о деятельности образовательной 

организации По мере изменения размещаемой информации

Размещение информации на официальных сайтах учреждения.

Информация о деятельности образовательной 
организации в соответствии с требованиями 

действующего законодательства
По мере изменения размещаемой информации

Официальный сайт www.bus.gov.ru
Информация о деятельности образовательной 

организации По мере изменения размещаемой информации

Размещение информации в сети Интернет
Информация о деятельности образовательной 

организации По мере изменения размещаемой информации

5 из 7

http://www.bus.gov.ru


1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания.
Реорганизация, ликвидация учреждения
Исключение государственной работы (услуги) из перечня государственных работ (услуг)
Прекращение обязательства невозможностью исполнения
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
Контроль за выполнением государственного задания государственным бюджетным учреждением осуществляет Учредитель:
Финансовое обеспечение выполнения задания осуществляется путем предоставления субсидий: на оплату труда, перечисление страховых взносов в государственные внебюджетные фондах и налогов на 
оплату труда, содержание особоценного недвижимого и движимого имущества, текущий ремонт, оплату коммунальных услуг по утвержденным лимитам, оплату налогов на имущество (особоценное) и 
землю, на оплату литературы для пополнения библиотечного фонда, на оплату работ, услуг, товаров необходимых для оказания государственных услуг
Субсидии предоставляются государственному бюджетному учреждению ежемесячно по заявке учреждения и перечисляются в установленном порядке Учредителем на счёт, открыт^хй 
государственному бюджетному учреждению в органе Федерального казначейства
В случае, когда фактические расходы государственного бюджетного учреждения оказались меньше тех, которые учитывались при расчете субсидий, государственное бюджетное учреждение сохраняет 
право на получении субсидий в полном объеме, если полученная экономия
Содержание сданного в аренду (по соглашению с Комитетом по управлению государственным имуществом) недвижимое или особо ценное движимое имущество, не финансируется Учредителем

Часть III. Прочие сведения о государственном задании

Форма контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти Кемеровской области, 
осуществляющие контроль за выполнением государственного задания

1 2 3

Отчет об исполнении государственного задания Ежеквартально ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Форма № СПО-1 1 раз в год ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Камеральная проверка По мере необходимости ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Выездная проверка По мере необходимости ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания:
Ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания:
до 10 числа месяца
Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания
до 1 декабря
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания
Не установлены

6 из 7



5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания
Не установлены

7 из 7


